Ideo ex certa sentencia et non per errorem atenta dicta sentencia etc.
ipsius observacionis omni modo, iure, via et forma quibus melius potuit et
potest dicto Lodixio Bavoso presenti, stipulanti et recepienti pro se, suisque
heredibus et sucesoribus et mihi notario infrascripto tanquam publice
persone, officio publico stipulanti et recepienti nomine et vice dicti Lodixii
heredum et eius sucesorum. Hoc est in quantum ipse Lodixius recusaret
presentem testimonium aceptare prout tenetur vigore dicte sentencie.

Quantum pro dicta tercia parte dictorum asperorum triam miliam de
Licostomo et pro hiis et in omnibus et per omnia prout et sicut tenetur et
ditibus et ditibus?, vigore dicte sentencie ad quam se refert in omnibus et
per omnia dedit, cepit, tradidit et audivit seu qui et in causa vel in iuxta
notariume¢ recepta vestris omnia et iura, raciones et acciones, utiles et
directas et mixtas rei persecutorias et penales et alias quecumque etc.

Rogates

Actum lanue, in palacio communis vel iura reditur videlicet ad banchum
iuris dicti notarii solitum super [...] ¢ spectabilis domini potestati Ianue anno
Dominice Nativitatis M)CCCCXVII indicione nona secundum Ianue cursum
die XII iunii sabati in terciis, testes Faciolus de Facio et Bartholomeus de
Monelia testibus cives Ianue ad hec vocatis et rogatis.

b
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Résumé et mots-clés - Abstract and keywords

Larticle offre une étude de cas portant sur I’histoire commerciale et monétaire de la
Méditerranée orientale et de la mer Noire au cours de la derniére décennie du XIV® siecle a
partir d’'une minute notariale inédite provenant des riches archives de Génes. Le document
principal autour duquel s’articule cet exposé est représenté par une minute notariale datée du
7 juin 1417, rédigée a Génes, faisant partie intégrante du dossier juridique relatif au litige
entre les marchands génois Lodisio Bavosi et Bartolomeo Mosca. Aprés avoir entrepris une
enquéte visant a rassembler toutes les informations disponibles sur les acteurs principaux du
proces et A esquisser brievement leurs biographies, une analyse des enjeux du conflit opposant
les deux marchands a été effectuée. Le méme document fournit des détails d’une importance
particuliere pour Ihistoire économique de la région concernée, notamment des transactions
commerciales, des types de marchandises, des monnaies rares, des prix, des taux de change et
des unités de mesure, que 'auteur a cherché a replacer dans leur contexte historique.